
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
05 de setembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 1078, DE 30 DE AGOSTO DE 2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais,R E S O L V E: 
I – A Comissão Especial constituída pela Portaria nº 805, de 27 de junho de 2013 e alterada pela 
Portaria nº 1067, de 26/08/2013, incumbida de elaborar estudos para regulamentação do Plano de 
Carreira dos servidores públicos municipais, passa a ser a seguinte: 
Presidente: Dra. Luciley de Paula Nogueira Shaher, Procuradora do Município 
Membros: Dra. Amanda Cunha Pellegrine Maia, Procuradora do Município 
Lucia Helena dos Santos, Gerente da Área de Recursos Humanos 
Heloisa Aparecida José, Diretora do Departamento de Contabilidade 
Walter Thaumaturgo Neto, Departamento de Administração 
II -  Fica prorrogado, por mais 30 dias,  o prazo estabelecido na portaria nº 805, de 2013, para 
conclusão das atividades da referida Comissão. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 30 de agosto de 2013, 368º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 
 
 

EDITAIS 
PROCESSO Nº: 40.544/13 - CARTA CONVITE Nº: 09/13 - HABILITAÇÃO 
Empresas Habilitadas: AMABILE F. MARCONDES CONSTRUÇÕES – EPP. SHEKINAH CONSTRUTORA 
LTDA., GIGA CONSTRUTORA LTDA. – ME., MARCONDES DE LIMA CONSTRUTORA LTDA - EPP. 
Comissão Permanente de Licitações, 04 de setembro de 2013. 
Márcia Ferreira dos Santos - PRESIDENTE  DA C.P.L. 
 
PROCESSO Nº 41.628/13 – CARTA CONVITE Nº 10/13 – CLASSIFICAÇÃO - Elaboração de projetos 
complementares de engenharia, memorial descritivo, memorial de cálculo e planilha orçamentária 
para a Secretaria de Esporte e Lazer. VALLENGE CONSULTORIA, PROJETOS E OBRAS LTDA., o único 
item, no valor total de R$ 14.000,00 (Catorze Mil Reais). C.P.L., aos 04 de setembro de 2013. Márcia 
Ferreira dos Santos - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 
CONTRATADA: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA. PROCESSO: 
34.217/13 ASSINATURA: 22/08/13 OBJETO: aquisição de Gol 1.0, da marca Volkswagen, conforme 
decreto de padronização nº 9.642 de 08 de maio de 2002 e suas alterações VALOR: R$ 29.200,00 
MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 01 (Publicado novamente por conter incorreções) 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. PROCESSO: 36.253/13 ASSINATURA: 04/08/13 OBJETO: 

aquisição de tiras reagentes Accu-Check e lancetas Accu-Check Multiclix VALOR: R$ 3.923,04 VIGÊNCIA: 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
05 de setembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

12 meses MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 01 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. PROCESSO: 36.231/13 ASSINATURA: 04/08/13 OBJETO: 

aquisição de material médico hospitalar (esfignomanômetro, aparelho de sonar portátil, estetoscópio, 

negatoscópio, otoscópio, balança pediátrica, régua antropométrica e phgametro portátil) VALOR: R$ 

1.409,70 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME PROCESSO: 36.231/13 ASSINATURA: 04/08/13 

OBJETO: aquisição de material médico hospitalar (esfignomanômetro, aparelho de sonar portátil, 

estetoscópio, negatoscópio, otoscópio, balança pediátrica, régua antropométrica e phgametro portátil) 

VALOR: R$ 12.415,40 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
05 de setembro de 2013. 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

PREGÃO Nº 248/13 - A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 248/13, ora 

renomeado para 248-A/13 – Registro de Preços para eventual Prestação de Serviço de execução de 55000m² 

(cinquenta e cinco mil metros quadrados) de sinalização horizontal viária (pintura horizontal em pavimento 

asfáltico). A data para entrega das propostas foi alterada para o dia 25.09.13 às 14h30 e novo edital será 

disponibilizado a partir do dia 11.09.13. 

PMT., aos 04.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

PREGÃO Nº 291/13  A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 

nº 291/13 – Aquisição de bancada didática para eletrotécnica industrial, com encerramento dia 

18.09.13 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 

hs e das 14 hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para 

retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br  PMT., aos 

04.09.2013 - JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 
PREGÃO Nº 292/13 A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 

292/13 – Aquisição de materiais elétricos, com encerramento dia 18.09.13 às 14h30, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 

Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 17 hs, 

sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 

O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br 

PMT., aos 04.09.2013 JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 
 
 

DIVERSOS 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público nº 003/11, para o cargo de Agente de Controle de Vetores, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 11/09/2013 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

DIOGO PRUDENCIO COSTA 223.357.858-93 137 

RENATO DOS SANTOS ROSA 360.262.628-81 138 

 

 
 

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/

